D4. LOS BACHILLERATOS

D4.0. Contenido, notas explicativas y fuentes de informacién

Se presenta en este capitulo la informacion estadistica mas relevante de la ensefianza del Bachillerato en
el curso 2019-2020.

A esta ensefianza acceden los alumnos que estan en posesion del titulo de Graduado en Educacion
Secundaria Obligatoria. Tiene dos afios de duracidon que tedricamente se realizan entre los 16 y 18 afios
de edad, y una vez que se finaliza se obtiene el titulo de Bachiller. La superacion de esta ensefianza
capacita para acceder a los estudios universitarios y a la formacion profesional de grado superior. La
informacién de esta ensefianza se presenta por separado para los regimenes presencial (ordinario y
adultos presencial) y a distancia.

Se facilitan las siguientes precisiones técnicas sobre los datos estadisticos de este capitulo:

e Se presenta la tasa de alumnado que repite curso, por titularidad y la tasa de alumnado que repite
curso, por sexo en las tablas D4.4 y D4.5, donde se ha calculado como la relaciéon porcentual entre el
alumnado repetidor de un curso de la ensefianza y el alumnado matriculado en ese curso de la
ensefianza en el curso académico anterior. El calculo de este indice se limita al régimen ordinario.

e El porcentaje de alumnado que promociona, que se presenta en las tablas D4.6 y D4.7, se ha
calculado como la relacién porcentual entre el alumnado que promociona y el alumnado evaluado. El
calculo de este indice se limita al régimen ordinario.

e La tasa bruta de poblacion que se gradia en Bachillerato, que se presenta en la tabla D4.8, se ha
calculado como la relacién entre el alumnado que termina los citados estudios en todos sus
regimenes, independientemente de su edad, con la poblacion total de 17 afios (edad tedrica de su
finalizacion).

Fuentes de informacion:

. Estadistica de las Ensefianzas no universitarias. Curso 2019-2020. S.G. de Estadistica y Estudios
del Ministerio de Educacion y Formacion Profesional.



D4. LOS BACHILLERATOS

D4.1. Centros que imparten, alumnado y nimero medio de alumnos por grupo

CURSO 2019-20

(continua)
CENTROS QUE IMPARTEN ALUMNADO Niimero medio
“Rigimon Regimon  Bachillersto | Ll lie O imen Bxchilerato | de Bumnes
Ordinario Adultos Ordinario Adultos

TODOS LOS CENTROS

TOTAL 4.651 224 187 620.786 19.542 33.413 26,0
Andalucia 818 57 93 117.086 4.641 11.765 28,5
Aragoén 123 6 4 15.952 389 730 22,9
Asturias, Principado de 99 7 1 11.425 631 679 22,7
Balears, llles 96 3 2 12.423 157 998 24,7
Canarias 211 0 24 30.486 0 4.718 27,6
Cantabria 57 2 1 7.352 218 527 243
Castillay Ledn 272 13 10 29.509 1.051 1.692 21,4
Castilla-La Mancha 220 10 26.987 834 932 22,9
Catalufia 744 16 94.964 1.064 218 28,3
Comunitat Valenciana 491 29 1 60.625 2.194 723 26,4
Extremadura 129 11 2 14.467 776 426 21,1
Galicia 277 22 19 31.390 1.351 3.081 23,7
Madrid, Comunidad de 662 29 13 100.025 4.290 4.156 26,3
Murcia, Region de 148 7 5 23.049 752 1.530 25,2
Navarra, Comunidad Foral de 53 3 1 8.863 351 227 27,0
Pais Vasco 208 6 1 30.159 519 556 25,8
Rioja, La 27 1 1 3.582 56 166 22,8
Ceuta 1 1 1.121 127 153 24,9
Melilla 1 1 1.321 141 136 27,0
CENTROS PUBLICOS

TOTAL 3.104 224 186 441.865 19.542 32.388 26,3
Andalucia 604 57 93 93.119 4.641 11.765 28,9
Aragén 85 6 4 11.509 389 730 22,2
Asturias, Principado de 72 7 1 8.575 631 679 22,7
Balears, llles 67 3 2 8.419 157 998 252
Canarias 165 0 23 25.906 0 3.693 28,7
Cantabria 46 2 1 6.052 218 527 23,7
Castillay Ledn 195 13 10 22.164 1.051 1.692 20,6
Castilla-La Mancha 192 10 23.819 834 932 22,8
Catalufia 488 16 62.048 1.064 218 28,6
Comunitat Valenciana 330 29 1 42.574 2.194 723 27,0
Extremadura 106 11 2 12.390 776 426 211
Galicia 210 22 19 26.043 1.351 3.081 24,2
Madrid, Comunidad de 286 29 13 55.712 4.290 4.156 28,7
Murcia, Region de 105 7 5 19.174 752 1.530 253
Navarra, Comunidad Foral de 31 3 1 5.388 351 227 25,7
Pais Vasco 89 6 1 13.993 519 556 24,4
Rioja, La 19 1 1 2.682 56 166 25,1
Ceuta 7 1 1 1.035 127 153 252
Melilla 7 1 1 1.263 141 136 28,1

(1) Sélo se incluye el alumnado y los grupos de régimen ordinario.




D4. LOS BACHILLERATOS

D4.1. Centros que imparten, alumnado y nimero medio de alumnos por grupo

CURSO 2019-20

(conclusién)

CENTROS QUE IMPARTEN ALUMNADO . .
. ) . ) Numero medio
e Caaen® Bachilota | S0 SRS sl | destumnos

Ordinario Adultos a distancia Ordinario Adultos a distancia porarup
CENTROS PRIVADOS-TOTAL
TOTAL 1.547 0 1 178.921 0 1.025 25,2
Andalucia 214 0 0 23.967 0 0 26,8
Aragon 38 0 0 4.443 0 0 24,8
Asturias, Principado de 27 0 0 2.850 0 0 22,6
Balears, llles 29 0 0 4.004 0 0 23,7
Canarias 46 0 1 4.580 0 1.025 22,7
Cantabria 11 0 0 1.300 0 0 271
Castilla y Leon 77 0 0 7.345 0 0 24,2
Castilla-La Mancha 28 0 0 3.168 0 0 23,6
Cataluia 256 0 0 32.916 0 0 27,7
Comunitat Valenciana 161 0 0 18.051 0 0 25,2
Extremadura 23 0 0 2.077 0 0 21,0
Galicia 67 0 0 5.347 0 0 21,7
Madrid, Comunidad de 376 0 0 44.313 0 0 23,8
Murcia, Regién de 43 0 0 3.875 0 0 24,4
Navarra, Comunidad Foral de 22 0 0 3.475 0 0 29,4
Pais Vasco 119 0 0 16.166 0 0 271
Rioja, La 8 0 0 900 0 0 18,0
Ceuta 1 0 0 86 0 0 21,5
Melilla 1 0 0 58 0 0 14,5
CENTROS PRIVADOS-ENSENANZA CONCERTADA
TOTAL 484 0 0 72.582 0 0 29,2
Andalucia 50 0 0 7.854 0 0 30,1
Aragon 8 0 0 1.160 0 0 27,6
Asturias, Principado de 4 0 0 265 0 0 13,3
Balears, llles 17 0 0 3.177 0 0 30,5
Canarias 4 0 0 676 0 0 30,7
Cantabria 0 0 446 0 0 31,9
Castilla y Leon 11 0 0 1.681 0 0 30,6
Castilla-La Mancha 5 0 0 878 0 0 29,3
Cataluia 75 0 0 12.411 0 0 31,0
Comunitat Valenciana 97 0 0 13.096 0 0 30,0
Extremadura 4 0 0 602 0 0 28,7
Galicia 0 0 0 0 0 0 -
Madrid, Comunidad de 42 0 0 7.717 0 0 29,6
Murcia, Region de 27 0 0 3.077 0 0 28,2
Navarra, Comunidad Foral de 21 0 0 3.468 0 0 29,6
Pais Vasco 115 0 0 15.893 0 0 27,2
Rioja, La 1 0 0 181 0 0 30,2
Ceuta 0 0 0 0 0 0 -
Melilla 0 0 0 0 0 0 -
CENTROS PRIVADOS-ENSENANZA NO CONCERTADA
TOTAL 1.063 0 1 106.339 0 1.025 22,9
Andalucia 164 0 0 16.113 0 0 25,3
Aragon 30 0 0 3.283 0 0 24,0
Asturias, Principado de 23 0 0 2.585 0 0 24,4
Balears, llles 12 0 0 827 0 0 12,7
Canarias 42 0 1 3.904 0 1.025 21,7
Cantabria 8 0 0 854 0 0 251
Castilla y Leon 66 0 0 5.664 0 0 22,7
Castilla-La Mancha 23 0 0 2.290 0 0 22,0
Cataluia 181 0 0 20.505 0 0 26,0
Comunitat Valenciana 64 0 0 4.955 0 0 17,7
Extremadura 19 0 0 1.475 0 0 18,9
Galicia 67 0 0 5.347 0 0 21,7
Madrid, Comunidad de 334 0 0 36.596 0 0 22,9
Murcia, Region de 16 0 0 798 0 0 16,0
Navarra, Comunidad Foral de 1 0 0 7 0 0 7,0
Pais Vasco 4 0 0 273 0 0 22,8
Rioja, La 7 0 0 719 0 0 16,3
Ceuta 1 0 0 86 0 0 21,5
Melilla 1 0 0 58 0 0 14,5

(1) Sélo se incluye el alumnado y los grupos de régimen ordinario.




D4. LOS BACHILLERATOS CURSO 2019-20

D4.2. Distribucion porcentual del alumnado de Bachillerato segiun modalidad (1)

Humanidades y Ciencias

Artes i Ciencias No dist. por modalidad
Sociales

AMBOS SEXOS

TOTAL 57 47,4 46,0 0,9
Andalucia 4,6 51,8 42,2 1,3
Aragon 54 47,0 47,6 0,0
Asturias, Principado de 5,2 45,3 49,6 0,0
Balears, llles 8,3 48,2 43,5 0,0
Canarias 6,9 49,6 43,5 0,0
Cantabria 4,2 47,5 48,2 0,0
Castilla y Ledn 4,8 43,3 51,9 0,0
Castilla-La Mancha 5,1 45,5 49,5 0,0
Catalufia 8,1 45,2 45,0 1,7
Comunitat Valenciana 6,1 47,0 42,8 4,0
Extremadura 4,3 48,2 47,5 0,0
Galicia 5.2 47,3 47,5 0,0
Madrid, Comunidad de 5,1 46,6 48,3 0,0
Murcia, Region de 5,3 52,9 41,9 0,0
Navarra, Comunidad Foral de 7.3 40,9 51,9 0,0
Pais Vasco 3,9 40,9 55,2 0,0
Rioja, La 10,0 44,0 46,0 0,0
Ceuta 2,9 57,5 39,7 0,0
Melilla 3,7 62,4 33,9 0,0
HOMBRES

TOTAL 34 43,1 52,6 1,0
Andalucia 3,0 47,5 48,1 1,4
Aragon 3,1 43,2 53,8 0,0
Asturias, Principado de 2,8 42,4 54,8 0,0
Balears, llles 53 43,3 51,5 0,0
Canarias 47 45,8 49,5 0,0
Cantabria 2,6 42,8 54,6 0,0
Castilla y Ledn 3,0 38,7 58,3 0,0
Castilla-La Mancha 3,1 41,2 55,6 0,0
Catalufia 4,5 39,8 53,9 1,9
Comunitat Valenciana 3,8 42,8 49,0 4,5
Extremadura 2,8 43,5 53,7 0,0
Galicia 3,1 41,8 55,1 0,0
Madrid, Comunidad de 3,0 43,3 53,7 0,0
Murcia, Region de 3,7 48,7 47,6 0,0
Navarra, Comunidad Foral de 4,7 36,4 58,9 0,0
Pais Vasco 2,3 35,6 62,1 0,0
Rioja, La 6,5 39,5 54,0 0,0
Ceuta 3,0 55,1 41,9 0,0
Melilla 1,8 65,6 32,6 0,0
MUJERES

TOTAL 71 49,4 43,5 0,0
Andalucia 55 54,1 40,4 0,0
Aragon 7.3 47,7 45,0 0,0
Asturias, Principado de 6,7 47,3 46,1 0,0
Balears, llles 11,3 46,9 41,8 0,0
Canarias 7,9 50,6 41,5 0,0
Cantabria 5,1 48,9 45,9 0,0
Castilla y Ledn 6,2 44,6 49,2 0,0
Castilla-La Mancha 5,6 46,4 48,0 0,0
Catalufia 9,6 46,9 43,4 0,0
Comunitat Valenciana 8,0 50,0 41,9 0,0
Extremadura 4,9 49,6 45,5 0,0
Galicia 5,9 48,2 45,9 0,0
Madrid, Comunidad de 7.3 48,8 43,9 0,0
Murcia, Region de 6,3 53,9 39,8 0,0
Navarra, Comunidad Foral de 11,7 41,5 46,9 0,0
Pais Vasco 7,8 43,2 49,0 0,0
Rioja, La 12,5 44,4 43,1 0,0
Ceuta 3,1 58,7 38,2 0,0
Melilla 3,8 62,3 33,9 0,0

(1) Solo se incluye el Bachillerato presencial (régimen ordinario y régimen adultos presencial).



D4. LOS BACHILLERATOS CURSO 2019-20

D4.3. Distribucion porcentual segun edad del alumnado de segundo curso de Bachillerato (1)

17 afios 18 afios 19 afios 20 afios y mas

AMBOS SEXOS

TOTAL 76,7 16,5 51 1,7
Andalucia 75,5 17,3 55 1,7
Aragon 68,1 24,8 5,6 1,5
Asturias, Principado de 81,4 13,7 3,9 0,9
Balears, llles 75,4 18,3 5,2 1,2
Canarias 74,5 18,2 5,6 1,6
Cantabria 78,8 15,8 4.4 1,1
Castilla y Ledn 75,9 17,0 55 1,7
Castilla-La Mancha 73,8 17,7 6,1 2,4
Catalufia 83,2 12,7 3,0 1,1
Comunitat Valenciana 76,8 16,3 4.8 2,1
Extremadura 75,0 17,0 57 23
Galicia 77,6 16,7 4,6 1,1
Madrid, Comunidad de 72,7 17,9 6,8 2,5
Murcia, Region de 73,3 17,7 6,6 2,4
Navarra, Comunidad Foral de 81,3 14,8 3,1 0,8
Pais Vasco 84,4 11,9 2,8 0,8
Rioja, La 79,8 15,4 3,7 1,1
Ceuta 66,4 21,0 9,6 3,1
Melilla 66,9 22,6 9,0 1,6
HOMBRES

TOTAL 73,7 18,5 5,8 2,0
Andalucia 72,3 19,5 6,3 2,0
Aragon 66,2 25,7 6,4 1,7
Asturias, Principado de 78,8 15,5 4,7 1,0
Balears, llles 72,6 20,0 5,9 1,5
Canarias 71,6 19,9 6,5 2,0
Cantabria 76,0 18,0 47 1,3
Castilla y Leon 72,9 18,8 6,3 1,9
Castilla-La Mancha 70,9 19,7 6,8 2,6
Catalufia 80,5 14,6 3,5 1,4
Comunitat Valenciana 73,0 19,0 5,6 2,4
Extremadura 72,0 18,8 6,8 2,4
Galicia 73,9 19,5 53 1,3
Madrid, Comunidad de 69,8 19,7 7,6 2,9
Murcia, Region de 70,7 19,3 7,2 2,8
Navarra, Comunidad Foral de 79,6 16,2 3,6 0,6
Pais Vasco 82,7 13,5 2,9 0,9
Rioja, La 77,4 17,4 3,9 1,2
Ceuta 61,7 24,9 9,6 3,8
Melilla 62,9 24,3 11,1 1,8
MUJERES

TOTAL 79,2 14,8 4,5 1,5
Andalucia 78,1 15,4 4,9 1,5
Aragon 69,7 24,0 49 1,4
Asturias, Principado de 83,7 12,2 3,3 0,8
Balears, llles 77,4 17,0 4.6 1,0
Canarias 771 16,7 4,9 1,4
Cantabria 81,0 14,0 4,2 0,9
Castilla y Leon 78,4 15,4 4,8 1,4
Castilla-La Mancha 76,1 16,1 55 2,3
Catalufia 85,4 11,1 2,5 1,0
Comunitat Valenciana 79,8 14,1 4.2 1,9
Extremadura 77,4 15,6 4,7 2,2
Galicia 80,8 14,2 4,0 0,9
Madrid, Comunidad de 75,3 16,3 6,2 23
Murcia, Region de 75,5 16,3 6,1 2,1
Navarra, Comunidad Foral de 82,6 13,6 2,7 1,0
Pais Vasco 85,9 10,6 2,8 0,8
Rioja, La 81,6 13,9 3,4 1,0
Ceuta 69,9 18,1 9,6 2,5
Melilla 70,1 21,2 7.3 1,4

(1) Sélo se incluye el alumnado del régimen ordinario.



D4. LOS BACHILLERATOS

D4.4. Tasa de alumnado que repite curso en Bachillerato, por titularidad (1)

CURSO 2019-20

TODOS LOS CURSOS PRIMER CURSO SEGUNDO CURSO

TOTAL  ieos  pvador | TOTAL pinicos  prvades | TOTAL pinicos  prvades
TOTAL 8,0 9,6 3,9 5,8 6,9 2,9 10,3 12,4 4,9
Andalucia 8,9 10,1 3,9 6,6 74 3,2 11,3 13,1 4,5
Aragén 6,7 8,3 2,4 4,5 5,6 1,5 9,0 111 3,4
Asturias, Principado de 71 7,6 5,8 51 52 4,7 9,2 10,1 6,9
Balears, llles 9,2 9,8 78 6,9 7,9 4,9 11,6 11,9 11,0
Canarias 6,8 7,7 1,6 6,1 7,0 1,1 7,6 8,6 2,1
Cantabria 7.7 8,4 4,2 5,1 5,6 3.1 10,4 11,3 54
Castillay Ledn 13,9 16,9 4,6 10,6 12,8 3,3 17,4 21,3 5,8
Castilla-La Mancha 8,7 9,2 4,1 6,1 6,5 3,0 11,3 12,1 53
Catalufia 6,5 8,0 3,8 53 6,4 3,1 7,9 9,8 4,5
Comunitat Valenciana 7,2 8,7 3,7 6,0 7,1 3,1 8,6 10,4 4,4
Extremadura 9,9 10,7 4,8 6,7 7,4 2,5 13,0 14,0 71
Galicia 6,4 7,2 24 4,8 54 1,6 8,0 9,0 3.1
Madrid, Comunidad de 8,4 11,9 3,9 4,7 6,3 2,8 12,1 17,6 5,1
Murcia, Region de 9,0 9,5 6,4 6,8 7.1 5,6 1,3 12,0 7,4
Navarra, Comunidad Foral de 6,6 8,5 3,8 51 6,3 3,1 8,2 10,7 4.4
Pais Vasco 4,6 53 3,9 3,0 3,5 25 6,2 7,2 54
Rioja, La 59 6,9 2,7 2,5 3,1 0,7 9,2 10,6 4,8
Ceuta 13,0 13,8 3,5 12,1 13,1 0,0 14,0 14,5 7,9
Melilla 10,5 10,9 0,0 5,8 6,1 0,0 15,3 15,8 0,0

D4.5. Tasa de alumnado que repite curso en Bachillerato, por sexo (1)

TODOS LOS CURSOS PRIMER CURSO SEGUNDO CURSO

TOTAL Hombres Mujeres TOTAL Hombres Mujeres TOTAL Hombres Mujeres
TOTAL 8,0 9,3 6,8 5,8 6,9 4,9 10,3 11,9 8,9
Andalucia 8,9 10,2 7,8 6,6 7,7 5,6 11,3 12,9 10,1
Aragén 6,7 8,0 5,6 4,5 5,1 3,9 9,0 11,0 7,3
Asturias, Principado de 71 8,1 6,2 5,1 55 4,7 9,2 10,7 7,9
Balears, llles 9,2 10,6 8,1 6,9 78 6,3 11,6 13,7 10,0
Canarias 6,8 8,2 5,6 6,1 7,3 5,0 7,6 9,1 6,3
Cantabria 77 8,8 6,7 5,1 6,4 4.1 10,4 11,3 9,6
Castilla y Ledn 13,9 16,4 11,7 10,6 12,6 8,7 17,4 20,6 14,7
Castilla-La Mancha 8,7 10,5 7.1 6,1 7,7 4,7 1,3 13,4 9,6
Catalufia 6,5 7,6 57 53 6,2 4,5 7,9 9,2 6,9
Comunitat Valenciana 7,2 8,7 6,1 6,0 7,5 4,7 8,6 10,1 7,5
Extremadura 9,9 11,9 8,2 6,7 8,9 4,9 13,0 14,8 11,5
Galicia 6,4 7,4 55 4,8 57 4,0 8,0 9,1 7.1
Madrid, Comunidad de 8,4 9,5 7,4 4,7 55 4,1 12,1 13,6 10,7
Murcia, Region de 9,0 10,5 7,7 6,8 7,9 59 1,3 13,3 9,6
Navarra, Comunidad Foral de 6,6 7,5 59 51 6,4 4,0 8,2 8,7 7,8
Pais Vasco 4,6 55 3.8 3,0 3,3 2,7 6,2 7,6 5,0
Rioja, La 5,9 7.1 5,0 2,5 2,9 2,1 9,2 11,1 7,8
Ceuta 13,0 16,2 10,5 12,1 14,6 10,1 14,0 17,8 10,9
Melilla 10,5 13,8 78 5,8 8,1 3,9 15,3 20,1 1,7

(1) Sélo se incluye el alumnado del régimen ordinario.




D4. LOS BACHILLERATOS CURSO 2019-20

D4.6. Porcentaje de alumnado de Bachillerato que promociona curso, por titularidad y sexo (1)

PRIMER CURSO SEGUNDO CURSO

TOTAL ::l?l::::)ss :r‘ie:at::)ss Hombres  Mujeres | TOTAL :::Itlrc‘:)ss ;f:r?:at:i‘:)ss Hombres Mujeres
TOTAL 92,1 90,1 97,3 90,5 93,5 92,4 90,6 97,1 90,7 93,9
Andalucia 91,2 89,9 96,9 89,0 93,1 91,4 90,0 97,3 89,3 93,2
Aragén 96,4 95,5 98,9 95,5 97,2 96,2 95,5 98,1 95,1 97,2
Asturias, Principado de 95,1 93,9 98,7 94,1 96,0 95,8 95,0 98,2 94,4 97,0
Balears, llles 91,2 89,0 96,2 89,1 92,9 92,8 91,1 95,9 90,8 94,2
Canarias 93,4 92,4 99,4 91,5 95,2 94,4 93,5 99,1 92,5 96,0
Cantabria 95,7 95,0 99,1 94,8 96,5 93,4 92,3 98,2 91,3 95,0
Castilla y Ledn 93,3 91,8 97,6 91,3 94,9 93,0 91,3 98,2 91,5 94,4
Castilla-La Mancha 95,2 94,7 99,4 93,6 96,6 95,4 94,9 98,9 94,4 96,1
Catalufia 87,7 83,5 96,6 85,6 89,4 92,9 90,6 97,4 91,7 93,9
Comunitat Valenciana 89,2 86,9 95,4 87,9 90,1 89,7 87,2 96,3 87,1 91,8
Extremadura 94,4 93,6 99,0 92,1 96,4 94,2 93,5 98,4 92,5 95,6
Galicia 95,3 94,6 99,1 93,6 96,8 95,7 94,9 99,3 94,7 96,5
Madrid, Comunidad de 94,4 91,4 98,1 93,3 95,3 90,9 86,1 96,9 89,1 92,5
Murcia, Region de 89,7 88,4 96,2 87,3 91,8 89,0 88,1 93,4 86,9 90,8
Navarra, Comunidad Foral de 96,6 95,8 98,0 96,1 97,1 94,6 92,7 97,7 93,0 95,9
Pais Vasco 94,7 92,6 96,5 93,9 95,4 94,0 92,1 95,5 92,4 95,3
Rioja, La 95,5 95,2 96,5 94,4 96,4 96,0 95,4 97,9 94,8 97,0
Ceuta 90,9 90,3 100,0 87,3 94,0 96,3 95,8 100,0 93,2 98,5
Melilla 89,7 89,2 100,0 88,3 90,7 84,2 83,6 100,0 77,3 89,5

D4.7. Porcentaje de alumnado de Bachillerato que promociona curso, por modalidad (1)

PRIMER CURSO SEGUNDO CURSO

Humani- Humani-
TOTAL  Artes  Ciencias g;‘:ﬁa‘; TOTAL  Artes  Ciencias g;‘:ﬁa‘;
Sociales Sociales

TOTAL 92,1 87,4 93,9 90,9 92,4 88,6 93,7 91,7
Andalucia 91,2 83,5 93,6 90,0 91,4 85,1 93,2 90,5
Aragon 96,4 91,8 97,4 96,1 96,2 914 96,3 96,6
Asturias, Principado de 95,1 91,4 96,7 93,7 95,8 90,6 96,9 95,3
Balears, llles 91,2 87,1 93,2 90,2 92,8 90,5 93,8 92,2
Canarias 93,4 87,2 95,7 92,3 94,4 88,9 95,6 94,1
Cantabria 95,7 95,6 97,1 94,3 934 91,1 95,3 91,5
Castillay Leon 93,3 85,6 95,2 91,7 93,0 85,0 94,1 92,6
Castilla-La Mancha 95,2 92,7 96,1 94,5 95,4 91,7 95,8 95,3
Catalufia 87,7 87,6 88,7 86,6 92,9 91,9 93,2 92,9
Comunitat Valenciana 89,2 82,9 91,8 87,5 89,7 85,9 91,8 88,3
Extremadura 94,4 90,5 95,9 93,2 94,2 94,1 95,1 93,4
Galicia 95,3 92,6 95,9 95,0 95,7 88,3 96,5 95,6
Madrid, Comunidad de 94,4 91,9 95,6 93,4 90,9 88,4 92,1 89,9
Murcia, Region de 89,7 78,9 93,5 87,8 89,0 84,1 91,7 87,3
Navarra, Comunidad Foral de 96,6 95,7 97,2 96,0 94,6 88,5 95,7 94,3
Pais Vasco 94,7 83,4 96,1 93,7 94,0 87,1 94,8 934
Rioja, La 95,5 94,4 96,4 94,9 96,0 95,5 96,3 95,9
Ceuta 90,9 83,3 94,4 88,6 96,3 83,3 98,6 94,5
Melilla 89,7 78,1 92,6 88,9 84,2 90,9 90,5 79,4

(1) Solo se incluye el alumnado del régimen ordinario.
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D4.8. Tasa bruta de poblacion que se gradua en Bachillerato (1), por modalidad

CURSO 2019-20

Humanidades y

No distribuido por

TOTAL Artes Ciencias Ciencias Sociales modalidad
TOTAL 61,0 3,3 28,2 29,3 0,2
Andalucia 60,3 2,4 26,0 31,9 0,0
Aragon 64,3 3,1 29,8 31,4 0,0
Asturias, Principado de 73,1 4,0 36,9 32,2 0,0
Balears, llles 45,9 3,6 20,4 21,9 0,0
Canarias 65,0 4.1 28,1 32,8 0,0
Cantabria 64,7 2,7 31,2 30,8 0,0
Castillay Leon 67,2 3,0 35,5 28,7 0,0
Castilla-La Mancha 60,4 2,9 29,7 27,8 0,0
Catalufia 52,4 4,3 23,7 24,4 0,0
Comunitat Valenciana 52,8 3,2 22,8 24,6 2,2
Extremadura 66,8 2,9 31,4 32,5 0,0
Galicia 72,0 3,2 33,8 35,0 0,0
Madrid, Comunidad de 69,3 3,5 33,1 32,7 0,0
Murcia, Region de 60,7 3,1 26,0 31,6 0,0
Navarra, Comunidad Foral de 62,3 4.1 32,1 26,1 0,0
Pais Vasco 67,5 2,3 37,7 27,5 0,0
Rioja, La 57,5 6,0 26,0 25,5 0,0
Ceuta 54,3 0,5 21,4 324 0,0
Melilla 55,4 1,8 20,9 32,7 0,0

(1) Se consideran los graduados en todos los regimenes de imparticion de esta ensefianza: régimen ordinario, adultos presencial y a distancia.



D4. LOS BACHILLERATOS CURSO 2019-20

D4.9. Distribucion porcentual del alumnado matriculado en Bachillerato por modalidad
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D4.10. Namero de mujeres graduadas en Bachillerato, por 100 hombres graduados
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